I s
;- -
“'1;‘?";#"/’
z ‘:?}_: {‘;

7 ¥
I
il
g il
m
W
i
.
3



NAME
SCHAUMWEIN
Ponte Prosecco Spumante

WEISSWEIN
Grands Vins du Maraudeur Heida AOC
Roero Arneis DOCG

ROSEWEIN

Les petits Créts Oeil-de-Perdrix AOC
Museum Rosé Cigales D0

ROTWEIN

Unplugged

Mille Anime Primitivo di Manduria DOP

La Mascota
MUSEUM, Cigales DO tinto Reserva

WEIN

OFFENAUSSCHANK
JAHR REBE/TRAUBE & AUSBAU HERKUNFT VOL.
Glera Trevisio [ IT 1%
2023 Heida Wallis / CH 161%
2023 Arneis Piemont [ T 13.5%

2023 Pinot Noir
2024 Tempranillo

2022 Iweigelt
2021 Primitivo
2022 Malbec
19/20 Tempranillo

Neuenburg / CH 13%
Castilla y Leon [ESP  13%

Burgenland / AT 14%
Manduria [ IT 14%
Mendoza [ ARG 14.5%
Castilla y Leon [ ESP 14.5%

1DL

8

—
(o)

oo O

1.5DL

42

52
39

48
41

39
49
39
]



WEIN

NAME | PRODUZENT JAHR REBE/TRAUBE & AUSBAU HERKUNFT VOL. GROSSEFL. FLASCHE
SCHAUMWEIN
Ponte Prosecco Spumante Glera Trevisio [ IT 1% 75 CL 42
Ponte Prosecco Spumante Rosé DOC Glera, Pinot Noir Trevisio [ IT 1M% 75 CL 45
Moét & Chandon Brut Impérial Chardonnay, Champagne [ FR 12% 315CL 49
Pinot Noir,Pinot Meunier

75 CL 95
WEISSWEIN
Grands Vins du Maraudeur Heida AOC 2020 Heida Wallis / CH 161%  75CL 52
Bianco Rovere Bianco di Merlot DOC 2022 Merlot Tessin [ CH 128% 315CL 49
Aigles les Murailles 2022 Chasselas Waadt / CH 13.2% 70CL 64
Roero Arneis DOCG 2020 Arneis Piemont / IT 135% 75CL 39
Parcela 52 Verdejo VDT 2020 Verdejo Castilla / ESP 13.9%  75CL 41
ROSEWEIN
Museum Rosé Cigales DO 2024 Tempranillo Castilla y Leon [ESP  13% 75 CL 41
Les petits Créts Oeil-de-Perdrix AOC 2023 Pinot Noir Neuenburg / CH 13% 75 CL 48
Dehesa de Luna Roseé 2021 Cabernet Sauvignon Castilla laMancha/ 135%  75CL 39

ESP



NAME

ROTWEIN

Grand Vins du Maraudeur

Aromen von Gewiirze, Rosinen &
Heublumen. Mehr als ein durch-
schnittlicher Walliser: Wiirziger Korper
mit Stoff und Biss.

Cuvee Madame Rosmarie

Die grosse Botschafterin fir Walliser
und Schweizer Weine, mit betrorendem
Bouquet nach edlen Rosen.

5 Stelle Sfursat DOCG

Fruchtige Struktur & reiche Aromatik
mit Noten von dunklen Frichten,
Karamell & Vanille.

Mille Anime Primitivo di Manduria DOP
Vielseitiges Bouquet an der Nase. Note
von Veilchen, Zimt & Vanille, Lakritze,
Marzipan & Orangenschale. Besonders
Geschmeidiger Primitivo, der von jedem
Kenner gewurdigt werden wird.

JAHR

2022

2022

2020

2021

WEIN

REBE/TRAUBE & AUSBAU  HERKUNFT

Humagne Rouge AOC ~ Wallis / CH
Edelstahltank &

Eichenfasser

Pinot Noir, Merlot, Wallis / CH

Cab. Sauv., Syrah
15 Mt. Barrique

Nebbiolo
3 Mt. Antrocknung der
Trauben, 20 Mt. Barrique

Valtellina [ IT

Primitivo Manduria [ IT

Barrique

VOL. GROSSE FL.

13.9%

16%

16%

14%

75 CL

75 CL

75 CL

75 CL

FLASCHE

49

18

130

49



WEIN

NAME JAHR REBE/TRAUBE & AUSBAU HERKUNFT VOL. GROSSEFL. FLASCHE
ROTWEIN

Bolgheri Rosso Grattamacco DOC 2022 Cabernet Franc, Merlot, Toscana /IT 135% T15CL 15
Konzentrierte Aromen von Pflaumen, Sangiovese, Cab. Sauv.

Cassis, etwas Tabak und Schokolade. 2-3 Jahre malolaktische

Im Abgang noch etwas Gewiirznelken Garung, danach 10 Mt.

mit einer balsamischen Struktur. Barrique & 6 Mt. Flasche

MUSEUM, Cigales DO tinto Reserva 19/20 Tempranillo Castillay Leon [ ESP 145%  CHF 8.00 ol
Die Rebstocke sind uiber 80 Jahre alt 14 Mt. in franzosischen

und der Wein ist unglaublich dicht Eichenfassern,

und prazis. Reiner Tempranillo von anschliessend 12 Mt.

seiner schonsten Seite. in der Flasche

Aalto Tinto Cosecha 2021 Tinto Fino (Tempranillo) Ribera del Duero D0 145%  75CL 125

Undurchdringliches Purpur. An der
Nase schwarze Beeren, aromatische
Krauter, subtiles edelholz, Kaffee & ein
Hauch feiner Pfeiffentabak. Viel Frische
im Gaumen, elegante Textur & harmon-
isierende Saure- und Tanninstruktur.
Intensives Finale garantiert.

16 Mt. Barrique ESP



WEIN

NAME JAHR REBE/TRAUBE & AUSBAU HERKUNFT VOL. GROSSEFL. FLASCHE
ROTWEIN

Mauro 2021 Syrah, Tempranillo Castillay Leon [ESP 145%  75CL 98
Undurchdringliches Purpur. An der Im Stahltank vinifiziert,

Nase eine intensive, reife Aromatik, danach 15 Mt. Barrique

mit Noten von schwarzer Frucht und
exotischen Gewiirzen.

Satte und warmende Fruchtaromen
am Gaumen mit elegantem Duft

von Edetholz.

La Mascota 2022 Malbec Mendoza [ ARG 145%  75CL 55
Dunkles, dichtes purpur Rot. Volles & Barrique

sehr aromatisches Bouquet mit Noten

von eingekochten Beeren, uberreifen

Lwetschgen, Zimt & Zedernholz.



NAME

ROTWEIN

Unplugged

Unplugged; ein Begriff aus der Musik-
szene, Ubersetzt Rohstoff. Der Wein wird
ungefilter abgefiillt frei nach dem Motto
“come as you are".

Chateau Pipeau Grand Cru AC

Intensive und uberaus gelungene
Aromatik. Typisch Bordeaux:

reife Beerenfrucht, prasente Aushau-
aromen, streng-herbe Noten. Seine
Starken liegt in der Balance zwischen
der fruchtigen Struktur und der
kraftigen Textur.

Petit Verdot Vin de Pays d'oc

Das Weingut Domaine de la Baume
beherrscht absolut sein Handwerk!

Stil & Finesse sind die Merkmale

dieses Rotweins.

JAHR

2022

2020

2022

WEIN

REBE/TRAUBE & AUSBAU  HERKUNFT

Lweigelt Burgenland [ AT

12-14 Mt. im Barrique

Cab. Sauv., Merlot
Cabernet Franc
12 Mt. Barrique

Bordeaux [ FR

Petit Verdot

Ernte spater Oktober,
Auffang in kleinen Beton-
behalter, Reife in Fassern
fir 6Mt. Um die fruchtige
Intensitat zu bewahren.

Languedoc / FR

VOL. GROSSEFL. FLASCHE

14%

14%

14.5%

75 CL

75 CL

75 CL

39

103

43



WEIN

NAME JAHR REBE/TRAUBE & AUSBAU HERKUNFT VOL. GROSSEFL. FLASCHE
ROTWEIN

Kallista of Stellenhosch W0 2019 Cabernet Franc, Malbec, Stellenbosch [ZAF 135%  75CL 80
Sehr intensive, vielschichtige Aromatik Merlot, Cab. Sauv.

nach reifen Frichten, feinen Krautern, 18 Mt. Barrique

Gewiirzen und dezenten Aushauaromen.
Der Wein hat Schmelz, Kraft & Harmonie.



