



NAME	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	1 DL	7.5 DL
<u>SCHAUMWEIN</u>						
Ponte Prosecco Spumante		Glera	Trevisio / IT	11%	8	42
<u>WEISSWEIN</u>						
Grands Vins du Maraudeur Heida AOC	2023	Heida	Wallis / CH	14.1%	9	52
Roero Arneis DOCG	2023	Arneis	Piemont / IT	13.5%	7	39
<u>ROSÉWEIN</u>						
Les petits Crêts Oeil-de-Perdrix AOC	2023	Pinot Noir	Neuenburg / CH	13%	8	48
Museum Rosé Cigales DO	2024	Tempranillo	Castilla y Leon / ESP	13%	7	41
<u>ROTWEIN</u>						
Unplugged	2022	Zweigelt	Burgenland / AT	14%	10	59
Mille Anime Primitivo di Manduria DOP	2021	Primitivo	Manduria / IT	14%	7	49
La Mascota	2022	Malbec	Mendoza / ARG	14.5%	9	55
MUSEUM, Cigales DO tinto Reserva	19/20	Tempranillo	Castilla y Leon / ESP	14.5%	8	51

NAME / PRODUZENT	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	GRÖSSE FL.	FLASCHE
<u>SCHAUMWEIN</u>						
Ponte Prosecco Spumante		Glera	Trevisio / IT	11%	75 CL	42
Ponte Prosecco Spumante Rosé DOC		Glera, Pinot Noir	Trevisio / IT	11%	75 CL	45
Moët & Chandon Brut Impérial		Chardonnay, Pinot Noir,Pinot Meunier	Champagne / FR	12%	37.5 CL	49
		,			75 CL	95
WEISSWEIN						
Grands Vins du Maraudeur Heida AOC	2020	Heida	Wallis / CH	14.1%	75 CL	52
Bianco Rovere Bianco di Merlot DOC	2022	Merlot	Tessin / CH	12.8%	37.5 CL	49
Aigles les Murailles	2022	Chasselas	Waadt / CH	13.2%	70 CL	64
Roero Arneis DOCG	2020	Arneis	Piemont / IT	13.5%	75 CL	39
Parcela 52 Verdejo VDT	2020	Verdejo	Castilla / ESP	13.5%	75 CL	41
<u>ROSÉWEIN</u>						
Museum Rosé Cigales DO	2024	Tempranillo	Castilla y Leon / ESP	13%	75 CL	41
Les petits Crêts Oeil-de-Perdrix AOC	2023	Pinot Noir	Neuenburg / CH	13%	75 CL	48
Dehesa de Luna Rosé	2021	Cabernet Sauvignon	Castilla la Mancha / ESP	13.5%	75 CL	35

NAME	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	GRÖSSE FL.	FLASCHE
ROTWEIN						
Grand Vins du Maraudeur Aromen von Gewürze, Rosinen & Heublumen. Mehr als ein durch- schnittlicher Walliser: Würziger Körper mit Stoff und Biss.	2022	Humagne Rouge AOC Edelstahltank & Eichenfässer	Wallis / CH	13.5%	75 CL	49
Cuvee Madame Rosmarie Die grosse Botschafterin für Walliser und Schweizer Weine, mit betrörendem Bouquet nach edlen Rosen.		Pinot Noir, Merlot, Cab. Sauv., Syrah 15 Mt. Barrique	Wallis / CH	16%	75 CL	78
5 Stelle Sfursat DOCG Fruchtige Struktur & reiche Aromatik mit Noten von dunklen Früchten, Karamell & Vanille.	2020	Nebbiolo 3 Mt. Antrocknung der Trauben, 20 Mt. Barrique	Valtellina / IT	16%	75 CL	130
Mille Anime Primitivo di Manduria DOP Vielseitiges Bouquet an der Nase. Note von Veilchen, Zimt & Vanille, Lakritze, Marzipan & Orangenschale. Besonders Geschmeidiger Primitivo, der von jedem Kenner gewürdigt werden wird.	2021	Primitivo Barrique	Manduria / IT	14%	75 CL	49

NAME	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	GRÖSSE FL.	FLASCHE
<u>ROTWEIN</u>						
Bolgheri Rosso Grattamacco DOC Konzentrierte Aromen von Pflaumen, Cassis, etwas Tabak und Schokolade. Im Abgang noch etwas Gewürznelken mit einer balsamischen Struktur.	2022	Cabernet Franc, Merlot, Sangiovese, Cab. Sauv. 2-3 Jahre malolaktische Gärung, danach 10 Mt. Barrique & 6 Mt. Flasche	·	13.5%	75 CL	75
MUSEUM, Cigales DO tinto Reserva Die Rebstöcke sind über 80 Jahre alt und der Wein ist unglaublich dicht und präzis. Reiner Tempranillo von seiner schönsten Seite.	19/20		Castilla y Leon / ESP	14.5%	CHF 8.00	51
Aalto Tinto Cosecha Undurchdringliches Purpur. An der Nase schwarze Beeren, aromatische Kräuter, subtiles edelholz, Kaffee & ein Hauch feiner Pfeiffentabak. Viel Frische im Gaumen, elegante Textur & harmon- isierende Säure- und Tanninstruktur. Intensives Finale garantiert.		Tinto Fino (Tempranillo) 16 Mt. Barrique	Ribera del Duero DO ESP	14.5%	75 CL	125

NAME	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	GROSSE FL.	FLASCHE
<u>ROTWEIN</u>						
Mauro Undurchdringliches Purpur. An der Nase eine intensive, reife Aromatik, mit Noten von schwarzer Frucht und exotischen Gewürzen. Satte und wärmende Fruchtaromen am Gaumen mit elegantem Duft von Edelholz.	2021	Syrah, Tempranillo Im Stahltank vinifiziert, danach 15 Mt. Barrique	Castilla y Leon / ESP	14.5%	75 CL	98
La Mascota Dunkles, dichtes purpur Rot. Volles & sehr aromatisches Bouquet mit Noten von eingekochten Beeren, überreifen Zwetschgen, Zimt & Zedernholz.	2022	Malbec Barrique	Mendoza / ARG	14.5%	75 CL	55

NAME	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	GRÖSSE FL.	FLASCHE
<u>ROTWEIN</u>						
Unplugged; ein Begriff aus der Musik- szene, übersetzt Rohstoff. Der Wein wird ungefilter abgefüllt frei nach dem Motto "come as you are".	d	Zweigelt 12-14 Mt. im Barrique	Burgenland / AT	14%	75 CL	59
Château Pipeau Grand Cru AC Intensive und überaus gelungene Aromatik. Typisch Bordeaux: reife Beerenfrucht, präsente Ausbau- aromen, streng-herbe Noten. Seine Stärken liegt in der Balance zwischen der fruchtigen Struktur und der kräftigen Textur.	2020	Cab. Sauv., Merlot Cabernet Franc 12 Mt. Barrique	Bordeaux / FR	14%	75 CL	103
Petit Verdot Vin de Pays d'oc Das Weingut Domaine de la Baume beherrscht absolut sein Handwerk! Stil & Finesse sind die Merkmale dieses Rotweins.	2022	Petit Verdot Ernte später Oktober, Auffang in kleinen Beton- behälter, Reife in Fässer für 6Mt. Um die fruchtige Intensität zu bewahren.	n	14.5%	75 CL	45

NAME	JAHR	REBE/TRAUBE & AUSBAU	HERKUNFT	VOL.	GRÖSSE FL.	FLASCHE
ROTWEIN						
Kallista of Stellenbosch WO	2019	Cabernet Franc, Malbec,	Stellenbosch / ZAF	13.5%	75 CL	80
Sehr intensive, vielschichtige Aromatik		Merlot, Cab. Sauv.				
nach reifen Früchten, feinen Kräutern,		18 Mt. Barrique				
Gewürzen und dezenten Ausbauaromer	۱.					
Der Wein hat Schmelz, Kraft & Harmoni	е.					